

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA -CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO: 30.11.01/2023.05/PE

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A empresa,

PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA

CNPJ: 08.183.359/0001-53 Insc. Estadual: 907.203.54-93

R. General Potiguara, 1428 Cond. Conesul - Barracão 20 e 21 - Novo Mundo - Curitiba - PR - CEP 81050-500

Tel: (41) 3342-2825 Fax:(41) 3616-6465 E-mail: licitacao@prodiet.com.br

BANCO: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3406-1 CONTA CORRENTE: 5259-0

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços:

Nome: Andressa Viviane da Silva

Endereço: Rua Coronel Arthur Ferreira de Abreu nº1360 Capão da Imbuia CEP: 82810-070 Curitiba/PR

CPF/MF: 045.988.539-13 RG: 9.094.466-5 Expedido por: SESP-PR

Cargo/Função: Analista de Licitações Naturalidade: Curitiba-PR Nacionalidade: Brasileira Estado civil: Solteira

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preço, conforme planilha abaixo, referente ao 30.11.01/2023.05/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ALIMENTAÇÃO SUPLEMENTAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
05	<p>TROPHIC SOYA</p> <p>Fórmula Padrão para Nutrição Enteral e Oral, com densidade calórica de 1,2 quilocalorias por mililitro e distribuição do VCT de 15% proteínas (46g/L), 55 % de carboidratos (170g/L) e 30% de lipídeos (39g/L). Formulado com 100% de proteína de soja, isento de sacarose, lactose, sucralose e glúten. Relação calorias não proteicas por grama de nitrogênio de 137:1. Apresentação: Embalagem Tetra Square com tampa de 1L. Sabor baunilha.</p> <p>Reg. MS: 6.6320.0019 Validade: 12 meses Procedência: Nacional Marca: Trophic Soya Fabricante: Prodiet Nutrição Clínica Ltda.</p>	Litros	19.200	R\$18,30	R\$ 351.360,00

R. General Potiguara, 1428
CIC, Curitiba - PR - Brasil
CEP: 81.050-500


www.prodiet.com.br



VALOR TOTAL: R\$ 351.360,00 (Trezentos e Cinquenta e Um Mil e Trezentos e Sessenta Reais)

Declaro que o valor apresentado engloba todas as despesas com custos relativos à prestação dos serviços, como também, salários, transportes, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

Validade da proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias,

Entrega: 10 (dez) dias uteis, contados do(a) envio da ordem de compra/serviço, no local indicado pelo órgão contratante.

DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS.

ANDRESSA VIVIANE DA SILVA:04598853913
8853913

Assinado de forma digital por ANDRESSA VIVIANE DA SILVA:04598853913
Dados: 2023.12.19 10:25:56 -03'00'

Curitiba, 19 de dezembro de 2023.

ANDRESSA VIVIANE DA SILVA
PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA
08.183.359/0001-53
(41)3342-6484
licitacao@prodiat.com.br

08.183.359/0001-53

PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA

Rua General Potiguara, 1428 - 11.20 e 21
Novo Mundo - CEP: 81.050-500
Curitiba - Paraná

R. General Potiguara, 1428
CIC, Curitiba - PR - Brasil
CEP: 81.050-500

www.prodiat.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Eusébio, 19 de dezembro de 2023

Prefeitura Municipal de Amontada

Ref.: Pregão Eletrônico nº 30.11.01/2023.05/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE

DADOS DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: INOVA NUTRIÇÃO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA

CNPJ: 43.001.464/0001-25 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 07.008874-8

END: Rua Nossa Sra de Nazaré, 02, Cep: 61.769-510, Eusébio - CE

REPRESENTANTE DA EMPRESA: José Carlos Marcos de Oliveira, brasileiro, solteiro, RG: 171374289, CPF: 464.495.403-97, reside em Fortaleza-Ceará.

TELEFONE: 85 2180-7213 e 85 99934-2523 **EMAIL:** licitacaoinovanutricao@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA (2793-6) CONTA CORRENTE (91072-4); BANCO BRADESCO: AGÊNCIA (0564) CONTA CORRENTE (37874-7).

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
03	SUPLEMENTO - Água, maltodextrina, proteína do soro de leite, óleo de canola, óleo de girassol, triglicerídeos de cadeia média, caseinato de cálcio, cacau em pó, cloreto de sódio, fosfato de magnésio, difosfato tricálcico, fosfato de potássio dibásico, cloreto de colina, cloreto de potássio, L-ascorbato de sódio, taurina, L-carnitina, acetato de DL-? - tocoferila, fluoreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, acetato de retinila, colecalciferol, sulfato de manganês (ii), cloridrato de tiamina, fitomenadiona, cloridrato de piridoxina, sulfato de cobre, selenito de sódio, iodeto de potássio, riboflavina, D-biotina,	LATA	720	NUTRO PREMIUM SOY 800G	NUTRO

Rua Nossa Sra de Nazaré, 02 – Bairro: Amador – Eusébio

CNPJ: 43.001.464/0001-25

Telefone: (85) 99934-2523

E-mail: licitacaoinovanutricao@gmail.com

<p>cianocobalamina, cloreto de cromo (iii), ácido N-pteril-L-glutâmico, molibdato de sódio, regulador de acidez hidróxido de potássio, aromatizantes, emulsificante lecitina de soja, espessante carragena e edulcorante sucralose. Características Técnicas: Alimento para nutrição enteral ou oral, nutricionalmente completo, com densidade energética normal (1,2kcal/ml), normoproteico LATA MIM DE 800 G, Semelhante ou similar a LEITE NUTREN ENTERAL SOYA.</p>				
--	--	--	--	--

VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 60,15 (sessenta reais e quinze centavos)

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 43.308,00 (quarenta e três mil, trezentos e oito reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
09	<p>Fórmula infantil, semi- elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite com adição de LcPUFAS (DHA e ARA) e nucleotídeos para crianças de 0 a 36 meses Deve ser indicado para alergias a proteína do leite da vaca e da soja com faixa etária desde o nascimento. Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. LATA MIN. DE 400 G Semelhante ou similar a LEITE PREGOMIN.</p>	LATA	240	PREGOMIN PEPTI 400G	DANONE

VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 90,00 (noventa reais)

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
16	<p>Fórmula infantil de segmento para lactentes a partir 6º mês de vida destinada à nutrição e proteção, com adição de prebióticos na concentração de mínimo 0,8 g/100mL de GOS/FOS. Contendo proteínas do soro do leite e caseína, e com (Zinco, Selênio, Vitamina A, Nucleotídeos, LcPUFAS, DHA E ARA); enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. LATA MIN. DE 400 G Semelhante ou similar a LEITE INFATRINI.</p>	LATA	360	INFATRINI 400G	DANONE

VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 99,00 (noventa e nove reais)

VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 35.640,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 100.548,00 (CEM MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme Edital, em até 30 (trinta) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da data de sua emissão

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Conforme Edital, no máximo 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusas todas as despesas com custos relativos à prestação dos serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Documento assinado digitalmente

JOSE CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA

Data: 19/12/2023 11:13:44-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Eusébio, 19 de dezembro de 2023

Prefeitura Municipal de Amontada

Ref.: Pregão Eletrônico nº 30.11.01/2023.05/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE

DADOS DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: INOVA NUTRIÇÃO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA

CNPJ: 43.001.464/0001-25 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 07.008874-8

END: Rua Nossa Sra de Nazaré, 02, Cep: 61.769-510, Eusébio - CE

REPRESENTANTE DA EMPRESA: José Carlos Marcos de Oliveira, brasileiro, solteiro, RG: 171374289, CPF: 464.495.403-97, reside em Fortaleza-Ceará.

TELEFONE: 85 2180-7213 e 85 99934-2523 **EMAIL:** licitacaoinovanutricao@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA (2793-6) CONTA CORRENTE (91072-4); BANCO BRADESCO: AGÊNCIA (0564) CONTA CORRENTE (37874-7).

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
04	Dieta enteral em pó, polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica, normoprotéica (proteína isolada de soja com ou sem caseinato de cálcio), sem adição de fibras, isenta de lactose, sacarose e glúten. Sabor baunilha. LATA MIN. DE 800 G Semelhante ou similar a LETTE MIL NUTRE PREMIUM.	LATA	480	MILNUTRI SOJA 800G	DANONE
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 54,55 (cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)					
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 26.184,00 (vinte e seis mil, cento e oitenta e quatro reais)					

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
06	Suplemento oral especialmente planejado para oferecer nutrição equilibrada com ou sem fibras, contém no mínimo 26 vitaminas e minerais essenciais, inclusive	LATA	2400	NUTRIDRINK PROTEIN 350G	DANONE

Rua Nossa Sra de Nazaré, 02 – Bairro: Amador – Eusébio

CNPJ: 43.001.464/0001-25

Telefone: (85) 99934-2523

E-mail: licitacaoinovanutricao@gmail.com

antioxidantes, como as Vitaminas C e E, selênio, zinco e beta-caroteno, rico em ácidos graxos mono e poliinsaturados. LATA MIN. DE 350 G Semelhante ou similar a LETE NUTRIDRINK PROTÉIN.				
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 47,84 (quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)				
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 114.816,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e dezesseis reais)				

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
07	COMPLEMENTO/SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ, com proteínas lácteas, contendo no mínimo 26 vitaminas e minerais, para crianças de 4 a 10 anos. Sabores variados determinado no ato da compra. Rico em cálcio, ferro, zinco e vitaminas C e D. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e capacidade. LATA MIN. DE 400 G Semelhante ou similar a LEITE PEDIASSURE	LATA	2400	FORTINI COMPLETE 400G	DANONE
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 32,80 (trinta e dois reais e oitenta centavos)					
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 78.720,00 (setenta e oito mil, setecentos e vinte reais)					

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
08	Formula pediátrica para menores de 10 anos, com combinação de DHA e ARA, podendo conter prebióticos ou probióticos que, oferece 100% das principais vitaminas e minerais das recomendações. Sendo a fonte de protéica: proteína soro do leite no mínimo (40%), podendo conter proteína de soja ou caseína. Podendo a fonte de carboidratos: conter ou não conter sacarose, com a presença de F OS. LATA MIN. DE 400 G Semelhante ou similar a LEITE FORTINI.	LATA	2400	FORTINI PLUS 400G	DANONE
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 43,75 (quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)					
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais)					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 324.720,00 (TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS)

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme Edital, em até 30 (trinta) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da data de sua emissão

Rua Nossa Sra de Nazaré, 02 – Bairro: Amador – Eusébio

CNPJ: 43.001.464/0001-25

Telefone: (85) 99934-2523

E-mail: licitacaoinovanutricao@gmail.com

INOVA



3

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Conforme Edital, no máximo 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusas todas as despesas com custos relativos à prestação dos serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Documento assinado digitalmente



JOSE CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA
Data: 19/12/2023 15:53:02-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Rua Nossa Sra de Nazaré, 02 – Bairro: Amador – Eusébio
CNPJ: 43.001.464/0001-25
Telefone: (85) 99934-2523
E-mail: licitacaoinovanutricao@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Eusébio, 20 de dezembro de 2023

Prefeitura Municipal de Amontada

Ref.: Pregão Eletrônico nº 30.11.01/2023.05/PE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE

DADOS DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: INOVA NUTRIÇÃO E PRODUTOS EM SAUDE LTDA

CNPJ: 43.001.464/0001-25 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.008874-8

END: Rua Nossa Sra de Nazaré, 02, Cep: 61.769-510, Eusébio - CE

REPRESENTANTE DA EMPRESA: José Carlos Marcos de Oliveira, brasileiro, solteiro, RG: 171374289, CPF: 464.495.403-97, reside em Fortaleza-Ceará.

TELEFONE: 85 2180-7213 e 85 99934-2523 EMAIL: licitacaoinovanutricao@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: AGÊNCIA (2793-6) CONTA CORRENTE (91072-4); BANCO BRADESCO: AGÊNCIA (0564) CONTA CORRENTE (37874-7).

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
10	Fórmula infantil isenta de lactose, à base de proteína do soro do leite ou caseína, contendo DHA e ARA, nucleotídeos, óleos vegetais e maltodextrina (única fonte de carboidratos); é enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos. LATA MIN. DE 400 G Semelhante ou similar a LEITE NAN SEM LACTOSE.	LATA	1920	APTAMIL SL 400G	DANONE
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 48,69 (quarenta e oito reais e sessenta e nove centavos)					
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 93.484,80 (noventa e três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)					

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
11	Fórmula infantil de partida com predominância de soro de leite, contendo prebióticos com mínimo de 0,4g/L, 100% lactose; é	LATA	720	APTAMIL PREMIUM 1	DANONE

Rua Nossa Sra de Nazaré, 02 – Bairro: Amador – Eusébio

CNPJ: 43.001.464/0001-25

Telefone: (85) 99934-2523

E-mail: licitacaoinovanutricao@gmail.com

enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros elementos. LATA MIN. DE 400 G Semelhante ou similar a LEITE APTAMIL 1.			400G	
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 25,46 (vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos)				
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 18.331,20 (dezoito mil, trezentos e trinta e um reais e vinte centavos)				

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
15	LEITE-Maltodextrina, óleos vegetais (palma, canola, coco, girassol), caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio tribásico, cloreto de potássio, cloreto de magnésio, hidrogênio fosfato de dipotássio, carbonato de cálcio, óleo de Mortierella alpina, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina C, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina), L-carnitina, niacina, D-pantotenato de cálcio, biotina, sulfato cúprico, ácido fólico, sulfato de manganês, Vitamina A, Vitamina B2, Vitamina B12, Vitamina B1, Vitamina D, Vitamina B6, Iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. *Fonte proteica. é uma fórmula infantil para lactentes e para crianças de primeira infância com necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. É fonte de proteínas, vitaminas, minerais e nucleotídeo; LATA MIN. DE 800 G. Semelhante ou similar a leite aptamil sem lactose.	LATA	720	APTAMIL SL 800G	DANONE
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 82,00 (oitenta e dois reais)					
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 59.040,00 (cinquenta e nove mil, quarenta reais)					

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
19	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM DENSIDADE CALORICA DE 1,5 KCAL /ML. - FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM DENSIDADE CALORICA DE 1,5 KCAL /ML. Formula padrão para nutrição nutrição enteral e oral líquida hipercalórica (dc:1.5 kcal/ml), adequado teor proteico (mínimo de 17%) e mix lipídico, sem lactose adicionada, sacarose e glúten.	LITRO	2400	NUTRISON ENERGY TP 1 LITRO	DANONE

Embalagem frasco ou tetra pak de 1 litro. Semelhante ou similar a NUTRISON ENERGY 1.5. MIN. 1 LITRO				
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 35,06 (trinta e cinco reais e seis centavos)				
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 84.144,00 (oitenta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais)				

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANT.	MARCA	FABRICANTE
20	DIETA ENTERAL LIQUIDA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA COM FIBRAS - DIETA ENTERAL LIQUIDA A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA COM FIBRAS. Dieta enteral e oral líquida nutricionalmente completa (dc= 1,2 kcal/ml) 100% a base de proteína isolada de soja, isenta de lactose, sacarose, frutose e glúten. Baixo teor de gordura saturada (<10%). Fórmula enteral com adição de mix de 5 fibras (com no mínimo 18g/L). Embalagem frasco ou tetra pak de no mín. 1 litro. Semelhante ou similar a ISOSOURCE SOYA FIBER 1,2	LITRO	600	NUTRI ENTERAL SOYA FIBER TP 1 LITRO	NUTRIMED
VALOR UNITÁRIO DO ITEM: R\$ 29,75 (vinte e nove reais e setenta e cinco centavos)					
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 17.850,00 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta reais)					

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 272.850,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme Edital, em até 30 (trinta) dias

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da data de sua emissão

PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Conforme Edital, no máximo 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da Ordem de Compra.

PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusas todas as despesas com custos relativos à prestação dos serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

INOVA



4

Declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.



Documento assinado digitalmente
JOSE CARLOS MARCOS DE OLIVEIRA
Data: 20/12/2023 12:16:37 -0300
Verifique em <https://validar.jfi.gov.br>

Rua Nossa Sra de Nazaré, 02 – Bairro: Amador – Eusébio
CNPJ: 43.001.464/0001-25
Telefone: (85) 99934-2523
E-mail: licitacaoinovanutricao@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 301101202305
 PROCESSO LICITATORIO Nº 30.11.01/2023.05



1 - IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA-ME

CNPJ: 01.700.884/0001-50 INSC. ESTADUAL: 480343079.00-98 INSC. MUNICIPAL: 18451

ENDEREÇO: AV. LORENA CAROLINA DE OLIVEIRA, 181 B. JARDIM VITORIA TELEFONE/FAX: 34 3825 1711

2 - DADOS BANCARIOS:

BANCO: BRASIL AGENCIA: 8681-9 Nº DA CONTA BANCARIA: 556-8

3- NOME DO RESPONSÁVEL P/ ASSINATURA DE CONTRATO:

NOME: ADEMILTO DE SOUSA

PROFISSÃO: EMPRESARIO

ESTADO CIVIL: CASADO

RG: M-5.437.841 SSP/MG

CPF: 591.268.336-20

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

INSTRUMENTO QUE LHE OUTORGA PODERES PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

() PROCURAÇÃO

(X) CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA

4-CONDIÇÕES GERAIS:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

DEMAIS CONDIÇÕES: CONFORME EDITAL

PATOS DE MINAS, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

VIEIRA E CIA
 DISTRIBUIDORA
 LTDA:0170088400015
 0

Assinado de forma digital por
 VIEIRA E CIA DISTRIBUIDORA
 LTDA:01700884000150
 Dados: 2023.12.20 09:48:10
 -03'00'

VIEIRA E CIA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
 CNPJ 01.700.884/0001-50

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
 CNPJ: 01.700.884/0001-50 – IE: 480343079.00-98
 AV. LORENA CAROLINA DE OLIVEIRA, Nº 181 - JD. VITORIA – TELEFONE: (34) 3825:1711
 PATOS DE MINAS – MINAS GERAIS – CEP: 38.705-516
 E-MAIL: vieira@viedistribuidora.com.br

Item	Und.	Quant	Especificação	Marca	V. Unit.	V. Total
1	LATAS	2.880	COMPLEMENTO ALIMENTAR COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS - COMPLEMENTO ALIMENTAR COM VITAMINAS e SAIS MINERAIS. Complemento alimentar para uso diário, enriquecido com vitaminas e minerais, com proteínas de alto valor biológico, para adultos acima de 50 anos, uso oral Lata min. 370g. Semelhante ou similar a LEITE NUTREN JÚNIOR.	EREMIX MEGAMIX PROTEIN 370G ISENTO ANVISA RDC-240	51,44	148.147,20
12	LATAS	1.680	Complemento alimentar em pó, oferece uma nutrição completa e balanceada, com quantidades equilibradas de proteínas e nutrientes essenciais, com vitaminas e minerais, para atender necessidades individuais para pacientes em nutrição oral ou enteral, Sabores: baunilha, banana, chocolate e morango. Com fibras e lactose isento de Glúten, min. 400 gramas, Semelhante ou similar a LEITE ENSURE	EREMIX SUPREMIX FIBER 400G ISENTO ANVISA RDC-240	61,79	103.807,20

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS OFERTADOS: R\$ 251.954,40 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital);

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 147, de 07 de agosto de 2014;

A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão;

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: CONF. EDITAL 60 (SESSENTA) DIAS

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: CONF. EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONF. EDITAL

DEMAIS CONDIÇÕES: CONF. EDITAL

GARANTIA: CONF. EDITAL

PATOS DE MINAS, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

VIEIRA E CIA
DISTRIBUIDORA

LTDA:01700884000150

Assinado de forma digital por

VIEIRA E CIA DISTRIBUIDORA

LTDA:01700884000150

Dados: 2023.12.20 09:48:21

-03'00'

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ 01.700.884/0001-50

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

CNPJ: 01.700.884/0001-50 – IE: 480343079.00-98

AV. LORENA CAROLINA DE OLIVEIRA, Nº 181 - JD. VITORIA -- TELEFONE: (34) 3825:1711

PATOS DE MINAS – MINAS GERAIS – CEP: 38.705-516

E-MAIL: vieira@viedistribuidora.com.br



PROPOSTA ADEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE
 ATT.SR(A) PREGOEIRO(A).
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 30.11.01/2023.05/PE
 DATA E HORA DA ABERTURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2023 às 09:00hrs
 ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS CASO SEJAMOS VENCEDO(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUALIFICAÇÃO EMPRESARIAL:
 RAZÃO SOCIAL: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.297.103/0001-66 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL B1672 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.064521-3
 ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO LISBOA CARNEIRO, 925, BAIRRO CENTRO - EUSÉBIO - CE - CEP: 61.760-220 - TELEFONE: (85) 2135-6673
 E-MAIL: licitacao@f3farma.com.br/contratos@f3farma.com.br CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 16838-6

QUALIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL:
 MÁRCIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE, CASADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR PORTADOR DO RG Nº 94002319762 E DO CPF SOB O Nº 806.322.893-68, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA VILBALDO AGUIAR Nº 2315 - AP 304 - TORRE 01 - COCO - FORTALEZA - CE, CEP 60.192.035, email: admf3farma@gmail.com

OBJETO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A SELEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO SUPLEMENTAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE, conforme especificações contidas neste Termo de Referência.

DECLARAÇÕES

At través da presente, declaramos lntelra submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Municipal nº. 065/2021, com aplicação subsidiária do Decreto Federal nº. 7.092/2013, e às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30.11.01/2023.05/PE.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE AMONTADA, ESTADO DO CEARÁ, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CAIBENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI. DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USFRUIR DO TRATAMENTO FAVORÉCIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CIDADANA LEI COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL, BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL, E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE AMONTADA - CPMSHG, ESTADO DO CEARÁ QUE, TODOS OS BENS (PRODUTOS/SERVIÇOS) FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA QUANTO AO DEFÉITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÕES OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES GARANTIDO PELA EMPRESA, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E EM CASOS DE NECESSIDADE DE ENVIO PARA A AUTORIZADA É RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ENCAMINHAR O BEM.

TODOS OS BENS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E CONSTAM NO CORPO DO BEM (PRODUTO/SERVIÇO) OU EM SUA EMBALAGEM, SE ASSIM A NORMA EXIGIR, AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E O NÚMERO DA NORMA A ELE CORRESPONDENTE.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS ÚTIS, contados de(s) envio da ordem de compra/serviço;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação
VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
13	LEITE EM PÓ INTEGRAL-49% (LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE RETINILA E COLECALCIFEROL), MINERAIS (PIROFOSFATO FÉRRICO E SULFATO DE ZINCO), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA), AÇÚCAR, CACAU, MINERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, PIROFOSFATO FÉRRICO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE E SELENITO DE SÓDIO), VITAMINAS (BITARTARATO DE COLINA, L-ASCORBATO DE SÓDIO, MIO-INOSITOL, NICOTINAMIDA, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PRIDOXINA, TIAMINA MONONITRATO, RIBOFLAVINA, ÁCIDO N-PTEROIL-L-GLUTÂMICO, FLOQUINDINA, D-BIOTINA, COLECALCIFEROL E CIANOCOBALAMINA), AROMATIZANTES, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E ESPESANTE GOMA XANTANA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER TINGO, CERVADE E AVEIA. EMBALAGEM LATA MIN. 350g. SEMELHANTE OU SIMILAR A LEITE NUTREN KIDS.	LATAS	1.920	NESTLE	R\$ 42,05	quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 82.272,00	oitenta e dois mil, duzentos e setenta e dois reais
							R\$ 82.272,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 82.272,00		oitenta e dois mil, duzentos e setenta e dois reais				

F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 46.297.103/0001-66



RECIBO DE RECEBIMIENTOS DE MARCIO COSTA
FORTI:80632289368
Dados: 2023.12.20 12:07:48 -0300'

MARCIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 94002319762
F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 46.297.103/0001-66 / IE: 07.064521-3



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
Nº EDITAL: 301101202305 Nº PROC. ADM.: 30.11.01/2023.05
DISPUTA: 19/12/2023 AS 09:30HS

POTIGUAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 44.205.333/0001-22, sediada na Av. Ministro José Américo, 326, CEP: 60.824-245 – Messejana, Fortaleza/CE. e-mail: potiguardisthospitalares@gmail.com, por intermédio do seu representante legal, Sra. Alana Lucy de Oliveira Pereira, portador da Cédula de Identidade nº 2000010124030 - 2ªVIA- SSP/CE e do CPF nº 027.045.493-46, declara:

PROPOSTA PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO - SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ HIPERCALORICO E HIPERPROTEICO. Suplemento alimentar em pó para nutrição enteral ou oral para manutenção e ou recuperação de peso e massa muscular* Hiperprotéico, Hipercalórico* indicado para adultos* Sem adição de sacarose. Lata min' 350g' Semelhante ou similar A LEITE NUTREN ACTIVE	LATA	1.440	NESTLÉ	R\$ 34,09	R\$ 49.089,50	trinta e quatro reais e nove centavos	quarenta e nove mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
14	Fórmula infantil em pó indicada para lactentes a partir dos 6 meses de vida, à base de proteínas lácteas soro do leite e caseína, contendo prebióticos. Isenta de sacarose e glúten. LATA MIN. DE 800 G Semelhante ou similar a LEITE APTAMIL 2.	LATA	720	DANONE	R\$ 34,70	R\$ 24.984,00	trinta e quatro reais e setenta centavos	vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e quatro reais
17	Fórmula infantil em pó à base de aminoácidos livres 100%, isenta de proteínas lácteas, lactose, galactose e frutose. Nutricionalmente completa, não alergênica, com nucleotídeos, para uso oral ou enteral de crianças de 0 a 36 meses. LATA MIN. DE 400 G Semelhante ou similar a LEITE LEOCATE LCP.	LATA	240	DANONE	R\$ 141,28	R\$ 33.907,20	cento e quarenta e um reais e vinte e oito centavos	trinta e três mil, novecentos e sete reais e vinte centavos
18	Isosource® 1.5 é uma fórmula padrão para nutrição enteral ou oral, para a manutenção ou recuperação do estado nutricional de pessoas com maiores necessidades calóricas e/ou com restrição de volume.? Esse alimento enteral e oral é nutricionalmente completo. Possui alta concentração calórica, de modo que cada 1 ml fornece 1,5 kcal, e é normoproteico. Sem adição de sacarose, não contém lactose. Semelhante ou similar a ISOSOURCE 1.5.	LATA	2.400	NESTLÉ	R\$ 19,30	R\$ 46.320,00	dezenove reais e trinta centavos	quarenta e seis mil, trezentos e vinte reais
TOTAL DA PROPOSTA :						R\$ 154.300,60	Cent e Cinquenta e Quatro Mil e Trezentos Reais e Oitenta Centavos	



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE

Nº EDITAL: 301101202305 Nº PROC. ADM.: 30.11.01/2023.05

DISPUTA: 19/12/2023 AS 09:30HS

TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 154.300,80

Cento e Cinquenta e Quatro Mil e Trezentos Reais e Oitenta Centavos

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias;
- ** Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
- ** Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro
- ** Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.565/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do referido Pregão.
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- ** Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- ** DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.
- ** DECLARAMOS que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes à transporte e entrega do produto, caso venha a ser inscrita no Sistema de Registro de Preços.
- ** DECLARAMOS que estamos de integral aceitação com as condições do edital e seus anexos.
- ** DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

Fortaleza, 19 de DEZEMBRO de 2023

POTIGUAR
DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES
L:442053330001
22

Assinado de forma
digital por POTIGUAR
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
L:44205333000122
Dados: 2023.12.19
14:38:04 -03'00'

Dados Bancários:
Banco do Brasil
Agência: 3474-6
Conta: 69537-8

